



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 г.

№ 28/626-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы».

2. Признать утратившими силу:

1) подпункт «е» подпункта 1 пункта 1, абзац четвёртый подпункта «а» подпункта 1 и подпункт «б» подпункта 2 пункта 5 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 07.12.2015 № 25/626-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2019 годы»;

2) абзац семнадцатый подпункта «б» и абзацы пятый, семнадцатый подпункта «и» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.12.2016 № 28/598-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П и об отмене отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 17.10.2016 № 23/474-П».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства

в Ульяновской области» на 2015-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2018 г. № 28/626-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области, единиц»;»;

б) абзацы девятнадцатый – двадцать второй считать абзацами двадцатым – двадцать третьим соответственно;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2247521,73738» заменить цифрами «2260425,43738»;

б) в абзаце втором цифры «2239284,03738» заменить цифрами «2252187,73738»;

в) в абзаце восьмом цифры «429872,1» заменить цифрами «442775,8», цифры «421634,4» заменить цифрами «434538,1».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2247521,73738» заменить цифрами «2260425,43738», цифры «2239284,03738» заменить цифрами «2252187,73738»;

2) в абзаце пятом цифры «429872,1» заменить цифрами «442775,8», цифры «421634,4» заменить цифрами «434538,1».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1982212,77528» заменить цифрами «1996513,77528»;

б) в абзаце втором цифры «1973975,07528» заменить цифрами «1988276,07528»;

в) в абзаце восьмом цифры «370878,9679» заменить цифрами «385179,9679», цифры «362641,2679» заменить цифрами «376942,2679»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1982212,77528» заменить цифрами «1996513,77528», цифры «1973975,07528» заменить цифрами «1988276,07528»;

б) в абзаце пятом цифры «370878,9679» заменить цифрами «385179,9679», цифры «362641,2679» заменить цифрами «376942,2679».

4. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области, единиц»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «153210,305» заменить цифрами «151817,805»;

в абзаце пятом цифры «36501,875» заменить цифрами «35109,375»;

2) в разделе 2:

а) дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области, единиц»;

б) абзацы пятнадцатый – семнадцатый считать абзацами шестнадцатым – восемнадцатым соответственно;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «153210,305» заменить цифрами «151817,805»;

б) в абзаце пятом цифры «36501,875» заменить цифрами «35109,375».

5. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «7592,7571» заменить цифрами «7587,9571»;

б) в абзаце пятом цифры «325,0571» заменить цифрами «320,2571»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «7592,7571» заменить цифрами «7587,9571»;

б) в абзаце пятом цифры «325,0571» заменить цифрами «320,2571».

6. Строку 2.1.2 раздела 2 приложения № 1 исключить.

7. Раздел «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы» приложения № 2 дополнить строкой 8 следующего содержания:

«	8.	Количество разработанных технических заданий на создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области	ед.	0	0	0	0	1	0	0	0	».
---	----	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----

8. В наименовании приложения № 3 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

9. В наименовании приложения № 3¹ цифры «2020» заменить цифрами «2021».

10. В приложении № 3²:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «30151,03593» заменить цифрами «30146,43593»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «21913,33593» заменить цифрами «21908,73593»;

б) в графе 6 строки 2.1 цифры «5829,34913» заменить цифрами «5828,74913»;

в) в графе 6 строки 2.2 цифры «384,4328» заменить цифрами «382,5328»;

г) в графе 6 строки 2.3 цифры «13891,254» заменить цифрами «13889,154»;

д) в графе 6 строки 3 цифры «331687,83229» заменить цифрами «345993,43229»;

е) в графе 6 строки 3.1 цифры «331687,83229» заменить цифрами «345993,43229»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «370878,9679» заменить цифрами «385179,9679»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «362641,2679» заменить цифрами «376942,2679»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «36501,875» заменить цифрами «35109,375»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «4965,475» заменить цифрами «4965,175»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «25566,0» заменить цифрами «24174,1»;

г) в графе 6 строки 1.5 цифры «331,0» заменить цифрами «330,7»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «36501,875» заменить цифрами «35109,375»;

3) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «325,0571» заменить цифрами «320,2571»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «325,0571» заменить цифрами «320,2571»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «325,0571» заменить цифрами «320,2571»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «429872,1» заменить цифрами «442775,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «421634,4» заменить цифрами «434538,1».
